

# Lucrari de schibarea timplariei la LT Gheorghe Ghimpu din s. Colonita

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № Lucrari de schimbarea timplariilor

Valoarea de deviz 4 386 180,57 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                      | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |                   |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                            |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total             |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                          | 4    | 5                                     | 6                      | 7                 |
|        |                             | <b>1. Blocul A</b>                                                                                                                                         |      |                                       |                        |                   |
|        |                             | <b>1.1. Lucrari de demontare si pregatire</b>                                                                                                              |      |                                       |                        |                   |
| 1      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,din aluminiu.)                                                                                                | m2   | 546,720                               | 27,233                 | 14 888,690        |
| 2      | CK26B<br>Aplicativ          | Demontarea scurgerilor la ferestre din aluminiu (Se aplica k=0.5 pentru manopera si utilaj, resursele glafuri din aluminu si suruburi se sterg)            | m    | 292,700                               | 13,068                 | 3 825,014         |
| 3      | CK26A                       | Demontarea glafurilor interioare la ferestre din mase plastice (K=0.5 pentru manopera si utilaj, resursele glafuri din mase plastice si suruburi se sterg) | m    | 292,700                               | 11,771                 | 3 445,441         |
| 4      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (la grafurile interioare si exterioare)                                    | m2   | 445,680                               | 18,467                 | 8 230,314         |
| 5      | RpCB18E                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm (parasolare dintre ferestre)                                     | m3   | 18,920                                | 1 159,751              | 21 942,491        |
|        |                             |                                                                                                                                                            |      |                                       |                        |                   |
|        |                             | <b>Total Lucrari de demontare si pregatire</b>                                                                                                             |      |                                       |                        | <b>52 331,950</b> |
|        |                             | <b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                    |      |                                       |                        | <b>51 764,107</b> |
|        |                             | <b>1.2. Timplarii</b>                                                                                                                                      |      |                                       |                        |                   |
| 6      | CK19B                       | Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00                   | m2   | 546,720                               | 2 412,789              | 1 319 120,121     |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4  | 5       | 6         | 7          |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-----------|------------|
|    |         | si 6,00 mp inclusiv (Ferestre din aluminiu cu punte termica si sticla 4S)                                                                                                                                                                                                                                                |    |         |           |            |
| 7  | CK26A   | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi                                                                                                                                                                                                                                                    | m  | 292,700 | 252,420   | 73 883,392 |
| 8  | CK26B   | Glafuri montate la ferestre din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m  | 292,700 | 253,316   | 74 145,593 |
| 9  | CK11B   | Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (Sticla reflectorizanta -de TIP tripan profil AWS 70H, Aluminiu FWS 50, Sticla 6-4-6) (Intrarea in liceu)                                        | m2 | 18,100  | 4 047,697 | 73 263,324 |
| 10 | CK21A   | Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi exterioare de rezerva din aluminiu cu punte termica si sticla 4S) | m2 | 5,400   | 3 890,021 | 21 006,111 |
| 11 | CK12A   | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv               | m2 | 2,530   | 4 107,897 | 10 392,980 |
| 12 | CN54A   | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri interioare                                                                                                                                                                                                                               | m2 | 247,600 | 19,594    | 4 851,499  |
| 13 | RpCJ06B | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime                                                                                                      | m  | 990,400 | 57,440    | 56 888,659 |
| 14 | CF17C   | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu araceti, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                                                        | m2 | 247,600 | 28,513    | 7 059,706  |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                            | 4  | 5       | 6       | 7                                         |
|----|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|---------|-------------------------------------------|
| 15 | CF50B              | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | 247,600 | 130,255 | 32 251,080                                |
| 16 | CF57A              | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                     | m2 | 247,600 | 40,497  | 10 027,019                                |
| 17 | CK18C              | Montarea cornierelor perforate din aluminiu la muchii                                                                                                        | m  | 990,400 | 22,561  | 22 344,147                                |
| 18 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor interioare                                                                                                   | m2 | 247,600 | 4,480   | 1 109,174                                 |
| 19 | CN06A              | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                  | m2 | 247,600 | 63,479  | 15 717,496                                |
|    |                    |                                                                                                                                                              |    |         |         |                                           |
|    |                    | <b>Total Timplarii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                  |    |         |         | <b>1 722 060,30<br/>1<br/>148 756,771</b> |
|    |                    |                                                                                                                                                              |    |         |         |                                           |
|    |                    | <b>Total Blocul A<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                   |    |         |         | <b>1 774 392,25<br/>1<br/>200 520,878</b> |
|    |                    | <b>2. Blocul C (Sala de sport si cantina)</b><br><br><b>2.1. Lucrari de demontare si pregatire</b>                                                           |    |         |         |                                           |
| 20 | RpCO56A            | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,din aluminiu.)                                                                                                  | m2 | 233,000 | 27,233  | 6 345,242                                 |
| 21 | CK26B<br>Aplicativ | Demontarea scurgerilor la ferestre din aluminiu (Se aplica k=0.5 pentru manopera si utilaj, resursele glafuri din aluminu si suruburi se sterg)              | m  | 56,800  | 13,068  | 742,262                                   |
| 22 | CK26A              | Demontarea glafurilor interioare la ferestre din mase plastice (K=0.5 pentru manopera si utilaj, resursele glafuri din mase plastice si suruburi se sterg)   | m  | 56,800  | 11,771  | 668,604                                   |
| 23 | RpCJ35A            | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (la grafurile interioare si exterioare)                                      | m2 | 82,000  | 18,467  | 1 514,278                                 |
|    |                    |                                                                                                                                                              |    |         |         |                                           |
|    |                    | <b>Total Lucrari de demontare si pregatire</b>                                                                                                               |    |         |         | <b>9 270,386<br/>9 180,306</b>            |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4  | 5       | 6         | 7           |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-----------|-------------|
|    |         | <b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |         |           |             |
|    |         | <b>2.2. Timplarii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |         |           |             |
| 24 | CK19B   | Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Ferestre din aluminiu cu punte termica si sticla 4S)                                                                                                       | m2 | 233,000 | 2 412,789 | 562 179,907 |
| 25 | CK26A   | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi                                                                                                                                                                                                                                                    | m  | 56,800  | 252,420   | 14 337,467  |
| 26 | CK26B   | Glafuri montate la ferestre din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m  | 56,800  | 253,316   | 14 388,349  |
| 27 | CK21A   | Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi exterioare de rezerva din aluminiu cu punte termica si sticla 4S) | m2 | 3,750   | 3 890,025 | 14 587,593  |
| 28 | CK12A   | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv               | m2 | 6,100   | 4 107,670 | 25 056,790  |
| 29 | CN54A   | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri interioare                                                                                                                                                                                                                               | m2 | 45,200  | 19,594    | 885,654     |
| 30 | RpCJ06B | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime                                                                                                      | m  | 180,800 | 57,448    | 10 386,649  |
| 31 | CF17C   | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                                                         | m2 | 45,200  | 28,513    | 1 288,775   |
| 32 | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu                                                                                                                                                                                                                                                               | m2 | 45,200  | 130,255   | 5 887,521   |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                              | 4  | 5       | 6         | 7                                 |
|----|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-----------|-----------------------------------|
|    |                    | amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                              |    |         |           |                                   |
| 33 | CF57A              | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                       | m2 | 45,200  | 40,497    | 1 830,447                         |
| 34 | CK18C              | Montarea cornierelor perforate din aluminiu la muchii                                                                                                                                                          | m  | 180,800 | 22,561    | 4 079,095                         |
| 35 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor interioare                                                                                                                                                     | m2 | 45,200  | 4,480     | 202,482                           |
| 36 | CN06A              | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                    | m2 | 45,200  | 63,479    | 2 869,262                         |
|    |                    |                                                                                                                                                                                                                |    |         |           |                                   |
|    |                    | <b>Total Timplarii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                    |    |         |           | <b>657 979,991<br/>36 280,900</b> |
|    |                    |                                                                                                                                                                                                                |    |         |           |                                   |
|    |                    | <b>Total Blocul C (Sala de sport si cantina)<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                          |    |         |           | <b>667 250,377<br/>45 461,206</b> |
|    |                    | <b>3. Blocul D (Sala de Bazin)</b>                                                                                                                                                                             |    |         |           |                                   |
|    |                    | <b>3.1. Lucrari de demontare si pregatire</b>                                                                                                                                                                  |    |         |           |                                   |
| 37 | RpCO56A            | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,din aluminiu.)                                                                                                                                                    | m2 | 13,300  | 27,233    | 362,196                           |
| 38 | CK26B<br>Aplicativ | Demontarea scurgerilor la ferestre din aluminiu (Se aplica k=0.5 pentru manopera si utilaj, resursele glafuri din aluminu si suruburi se sterg)                                                                | m  | 6,000   | 13,068    | 78,408                            |
| 39 | CK26A              | Demontarea glafurilor interioare la ferestre din mase plastice (K=0.5 pentru manopera si utilaj, resursele glafuri din mase plastice si suruburi se sterg)                                                     | m  | 6,000   | 11,771    | 70,628                            |
|    |                    |                                                                                                                                                                                                                |    |         |           |                                   |
|    |                    | <b>Total Lucrari de demontare si pregatire<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                            |    |         |           | <b>511,232<br/>510,032</b>        |
|    |                    | <b>3.2. Timplarii</b>                                                                                                                                                                                          |    |         |           |                                   |
| 40 | CK19B              | Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Ferestre din aluminiu cu punte termica si sticla | m2 | 7,200   | 2 412,789 | 17 372,083                        |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4  | 5      | 6         | 7          |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----------|------------|
|    |         | 4S)                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |        |           |            |
| 41 | CK26A   | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                                             | m  | 6,000  | 252,420   | 1 514,521  |
| 42 | CK26B   | Glafuri montate la ferestre din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                                                   | m  | 6,000  | 253,316   | 1 519,896  |
| 43 | CK12A   | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2 | 6,100  | 4 107,670 | 25 056,790 |
| 44 | CN54A   | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri interioare                                                                                                                                                                                                                 | m2 | 4,200  | 19,594    | 82,295     |
| 45 | RpCJ06B | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime                                                                                        | m  | 16,800 | 57,501    | 966,011    |
| 46 | CF17C   | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                                           | m2 | 4,200  | 28,512    | 119,749    |
| 47 | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                               | m2 | 4,200  | 130,255   | 547,073    |
| 48 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                   | m2 | 4,200  | 40,496    | 170,082    |
| 49 | CK18C   | Montarea cornierelor perforate din aluminiu la muchii                                                                                                                                                                                                                                                      | m  | 16,800 | 22,566    | 379,107    |
| 50 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor interioare                                                                                                                                                                                                                                                 | m2 | 4,200  | 4,480     | 18,815     |
| 51 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                | m2 | 4,200  | 63,478    | 266,607    |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |        |           |            |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4  | 5       | 6         | 7                               |
|----|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-----------|---------------------------------|
|    |                    | <b>Total Timplarii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |         |           | <b>48 013,029<br/>4 167,527</b> |
|    |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |         |           |                                 |
|    |                    | <b>Total Blocul D (Sala de Bazin)<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |         |           | <b>48 524,261<br/>4 677,559</b> |
|    |                    | <b>4. Galerii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |         |           |                                 |
|    |                    | <b>4.1. Lucrari de demontare si<br/>pregatire</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |         |           |                                 |
| 52 | RpCO56A            | Demontari: timplarie din lemn<br>(usi, ferestre,din aluminiu.)                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2 | 148,500 | 27,233    | 4 044,070                       |
| 53 | CK26B<br>Aplicativ | Demontarea scurgerilor la ferestre<br>din aluminiu (Se aplica k=0.5<br>pentru manopera si utilaj,<br>resursele glafuri din aluminu si<br>suruburi se sterg)                                                                                                                                                                          | m  | 69,400  | 13,068    | 906,919                         |
| 54 | CK26A              | Demontarea glafurilor interioare<br>la ferestre din mase plastice<br>(K=0.5 pentru manopera si utilaj,<br>resursele glafuri din mase plastice<br>si suruburi se sterg)                                                                                                                                                               | m  | 69,400  | 11,771    | 816,921                         |
| 55 | RpCJ35A            | Desfaceri de tencuieli interioare<br>sau exterioare driscuite la pereti<br>sau tavane (la grafurile interioare<br>si exterioare)                                                                                                                                                                                                     | m2 | 96,030  | 18,467    | 1 773,361                       |
|    |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |         |           |                                 |
|    |                    | <b>Total Lucrari de demontare si<br/>pregatire<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                              |    |         |           | <b>7 541,271<br/>7 435,201</b>  |
|    |                    | <b>4.2. Timplarii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |         |           |                                 |
| 56 | CK19B              | Ferestre din aluminiu cu unul sau<br>mai multe canaturi la constructii<br>cu inaltimei pina la 35 m inclusiv<br>avind suprafata tocului intre 3,00<br>si 6,00 mp inclusiv (Ferestre din<br>aluminiu cu punte termica si sticla<br>4S)                                                                                                | m2 | 138,800 | 2 412,789 | 334 895,155                     |
| 57 | CK26A              | Glafuri montate la ferestre din<br>mase plastice, pentru ferestre si<br>usi                                                                                                                                                                                                                                                          | m  | 69,400  | 252,420   | 17 517,962                      |
| 58 | CK26B              | Glafuri montate la ferestre din<br>aluminiu                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m  | 69,400  | 253,316   | 17 580,131                      |
| 59 | CK21A              | Usi confectionate din profiluri din<br>aluminiu, inclusiv armaturile si<br>accesoriile necesare usilor<br>montate in zidarie de orice natura,<br>la constructii cu inaltimea pina la<br>35 m inclusiv, intr-un canat, cu<br>suprafata tocului pina la 7 mp<br>inclusiv (Usi exerioare de rezerva<br>din aluminiu cu punte termica si | m2 | 7,400   | 3 890,021 | 28 786,152                      |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4  | 5       | 6         | 7                                 |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-----------|-----------------------------------|
|    |         | sticla 4S)                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |         |           |                                   |
| 60 | CK12A   | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2 | 2,300   | 4 107,612 | 9 447,508                         |
| 61 | CN54A   | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri interioare                                                                                                                                                                                                                 | m2 | 53,350  | 19,594    | 1 045,340                         |
| 62 | RpCJ06B | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime                                                                                        | m  | 213,400 | 57,432    | 12 256,075                        |
| 63 | CF17C   | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                                           | m2 | 53,350  | 28,512    | 1 521,129                         |
| 64 | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                               | m2 | 53,350  | 130,255   | 6 949,101                         |
| 65 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                   | m2 | 53,350  | 40,497    | 2 160,524                         |
| 66 | CK18C   | Montarea cornierelor perforate din aluminiu la muchii                                                                                                                                                                                                                                                      | m  | 213,400 | 22,560    | 4 814,329                         |
| 67 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor interioare                                                                                                                                                                                                                                                 | m2 | 53,350  | 4,480     | 239,017                           |
| 68 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                | m2 | 53,350  | 63,481    | 3 386,685                         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |         |           |                                   |
|    |         | <b>Total Timplarii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                |    |         |           | <b>440 599,108<br/>34 217,043</b> |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |         |           |                                   |
|    |         | <b>Total Galerii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |         |           | <b>448 140,379<br/>41 652,244</b> |
|    |         | <b>5. Lucrari diverse</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |         |           |                                   |

| 1  | 2                    | 3                                                                                                                                                    | 4  | 5       | 6       | 7                                |
|----|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|---------|----------------------------------|
| 69 | CB14A                | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2 | 177,000 | 74,778  | 13 235,694                       |
| 70 | TRI1AA05<br>F2       | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2                   | t  | 52,500  | 45,388  | 2 382,870                        |
| 71 | RpCR40A<br>Aplicativ | Chituierea totala a suprafetelor Glafurilor: de pe autoturnuri (Se exclude materilalele, se la numai resursul Autoturn)                              | m2 | 182,000 | 145,656 | 26 509,392                       |
| 72 | TsI51B5              | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km                                                                             | t  | 52,500  | 41,800  | 2 194,500                        |
|    |                      |                                                                                                                                                      |    |         |         |                                  |
|    |                      | <b>Total Lucrari diverse<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                    |    |         |         | <b>44 322,456<br/>10 990,380</b> |

|  |  |                                          |          |                     |
|--|--|------------------------------------------|----------|---------------------|
|  |  | Cheltuieli directe                       | lei      | 2 982 629,77        |
|  |  | Asigurarea sociala si medicala           | 24,00 %  | 72 792,54           |
|  |  | Cheltuieli de transport                  | 3,00 %   | 79 355,12           |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 10,00 %  | 313 477,74          |
|  |  | Beneficiul                               | 6,00 %   | 206 895,31          |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 3 655 150,48        |
|  |  | TVA                                      | 20,00 %  | 731 030,09          |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |          | <b>4 386 180,57</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de schibarea timplariei  
la LT Gheorghe Ghimpu din s.  
Colonita**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de schimbarea timplariilor**

**Valoarea de deviz 4 386 180,57 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |               |                               |      |           |       |                   |
|-----|---------------|-------------------------------|------|-----------|-------|-------------------|
| 1.  | 7122050013400 | Zidar                         | h-om | 144,916   | 64,84 | 9 396,355         |
| 2.  | 7122050013401 | Zidar cat.4                   | h-om | 157,658   | 64,84 | 10 222,546        |
| 3.  | 7122050013442 | Tencuitor                     | h-om | 1 044,043 | 64,84 | 67 695,748        |
| 4.  | 7123010010200 | Betonist                      | h-om | 236,500   | 64,84 | 15 334,660        |
| 5.  | 7124010010700 | Dulgher                       | h-om | 137,348   | 64,84 | 8 905,644         |
| 6.  | 7141020013300 | Zugrav vopsitor               | h-om | 203,204   | 64,84 | 13 175,747        |
| 7.  | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3        | h-om | 49,049    | 64,84 | 3 180,338         |
| 8.  | 7212030022700 | Sudor                         | h-om | 3,236     | 64,84 | 209,823           |
| 9.  | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 799,828   | 64,84 | 51 860,848        |
| 10. | 7422010060100 | Timplar                       | h-om | 944,493   | 64,84 | 61 240,926        |
| 11. | 9310060019900 | Muncitor necalificat          | h-om | 36,750    | 64,84 | 2 382,870         |
| 12. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM         | h-om | 722,959   | 64,84 | 46 876,663        |
| 13. | 9310060019922 | Muncitor deservire            | h-om | 197,719   | 64,84 | 12 820,099        |
|     |               | <b>Total manopera</b>         |      |           |       | <b>303 302,27</b> |

**Materiale:**

|     |                 |                                                                                                                              |    |           |           |                   |
|-----|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|-----------|-------------------|
| 1.  | 1421102200496   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                            | m3 | 1,485     | 420,00    | 623,700           |
| 2.  | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                            | m3 | 8,688     | 420,00    | 3 648,960         |
| 3.  | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                              | kg | 17,518    | 45,20     | 791,814           |
| 4.  | 2010102903495   | Scinduri de rasinoase                                                                                                        | m3 | 0,018     | 6 450,60  | 116,111           |
| 5.  | 2010102904340   | Dulapi de rasinoase                                                                                                          | m3 | 0,053     | 6 450,60  | 341,882           |
| 6.  | 2010102919000   | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                         | m3 | 0,053     | 6 450,60  | 341,882           |
| 7.  | 2020142925412   | PFL dur de 6 mm                                                                                                              | m3 | 0,021     | 12 380,45 | 259,989           |
| 8.  | 2030112938100   | Ferestre din aluminiu                                                                                                        | m2 | 925,720   | 2 285,12  | 2 115 381,28<br>6 |
| 9.  | 2416566101572   | Spuma de poliuretan                                                                                                          | kg | 449,698   | 123,14    | 55 375,811        |
| 10. | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                                                                 | kg | 52,552    | 16,23     | 852,918           |
| 11. | 2430116103800   | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                        | kg | 140,140   | 60,20     | 8 436,428         |
| 12. | 2430226100034   | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                    | kg | 11,921    | 60,20     | 717,644           |
| 13. | 2430226101010-1 | Grund cu cuart "Betonokontakt"                                                                                               | kg | 145,395   | 25,10     | 3 649,414         |
| 14. | 2430226101600   | Chit siliconic                                                                                                               | kg | 155,640   | 62,30     | 9 696,372         |
| 15. | 2430226102111   | Chit ROMALCHIT                                                                                                               | kg | 2,172     | 65,00     | 141,180           |
| 16. | 2462106110132   | Aracet CPMB                                                                                                                  | kg | 52,552    | 32,10     | 1 686,919         |
| 17. | 2521106718392   | Glafuri din mase plastice pentru ferestre                                                                                    | m  | 433,398   | 223,15    | 96 712,763        |
| 18. | 2523146720200   | Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate (Sticla reflectorizanta tripan de TIP profil AWS 70H, Aluminiu FWS 50) | m2 | 19,005    | 3 755,90  | 71 380,879        |
| 19. | 2614122601913   | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                 | m2 | 385,385   | 9,75      | 3 757,504         |
| 20. | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                | kg | 1 432,249 | 2,50      | 3 580,623         |
| 21. | 2652102100713   | Var pasta                                                                                                                    | m3 | 1,401     | 5 200,00  | 7 285,200         |
| 22. | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                               | kg | 21,021    | 2,45      | 51,500            |

|     |                 |                                                                                                |     |            |          |                     |
|-----|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|---------------------|
| 23. | 2653102100831   | Amestec uscat                                                                                  | kg  | 2 501,499  | 6,90     | 17 260,343          |
| 24. | 2653102100833   | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                | kg  | 369,584    | 4,55     | 1 681,607           |
| 25. | 2664102101000   | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                        | m3  | 7,007      | 865,20   | 6 062,456           |
| 26. | 2681126001472   | Ulei pentru accesorii metalice                                                                 | kg  | 0,181      | 20,00    | 3,620               |
| 27. | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                              | buc | 563,908    | 2,60     | 1 466,161           |
| 28. | 2743123549025-1 | Coltar perforat din aluminiu                                                                   | m   | 1 471,470  | 3,20     | 4 708,704           |
| 29. | 2743123549026   | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                           | m   | 424,900    | 225,94   | 96 001,906          |
| 30. | 2812106306000   | Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel                                          | m2  | 17,030     | 3 750,60 | 63 872,718          |
| 31. | 2812106306050   | Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare | m2  | 16,550     | 3 750,60 | 62 072,430          |
| 32. | 2873145887000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                     | kg  | 0,531      | 45,00    | 23,895              |
| 33. | 2873155900800   | Electrozi de sudura                                                                            | kg  | 2,384      | 36,80    | 87,731              |
| 34. | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                       | buc | 15 610,672 | 0,31     | 4 839,309           |
| 35. | 4011106202741   | Energie electrica                                                                              | kw  | 761,894    | 2,15     | 1 638,071           |
| 36. | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                  | m3  | 35,889     | 15,20    | 545,512             |
| 37. | 4100126202818   | Apa                                                                                            | m3  | 0,350      | 15,00    | 5,250               |
| 38. | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                   | buc | 35,036     | 2,00     | 70,072              |
|     |                 | <b>Total materiale de constructii</b>                                                          |     |            |          | <b>2 645 170,60</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|    |               |                                                                     |      |         |        |                  |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
| 1. | 2410520006700 | Automacara                                                          | h-ut | 0,432   | 850,00 | 367,200          |
| 2. | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 796,500 | 4,45   | 3 544,425        |
| 3. | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                 | h-ut | 5,185   | 20,00  | 103,700          |
| 4. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                             | h-ut | 6,237   | 20,00  | 124,740          |
| 5. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                         | h-ut | 59,621  | 20,00  | 1 192,420        |
| 6. | 2952240004021 | Mixer electric                                                      | h-ut | 5,606   | 15,20  | 85,211           |
| 7. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                    | h-ut | 1,401   | 25,20  | 35,305           |
| 8. | 3410520005701 | Autoturn                                                            | h-ut | 76,440  | 346,80 | 26 509,392       |
| 9. | 3410540000007 | Autobasculanta-10t                                                  | h-ut | 3,990   | 550,00 | 2 194,500        |
|    |               | <b>Total utilaje de constructii</b>                                 |      |         |        | <b>34 156,90</b> |

|                                |          |              |
|--------------------------------|----------|--------------|
| Cheltuieli directe             | lei      | 2 982 629,77 |
| Asigurarea sociala si medicala | 24,00 %  | 72 792,54    |
| Cheltuieli de transport        | 3,00 %   | 79 355,12    |
| Cheltuieli de regie            | 10,00 %  | 313 477,74   |
| Beneficiul                     | 6,00 %   | 206 895,31   |
| Total                          | 100,00 + | 3 655 150,48 |
| TVA                            | 20,00 %  | 731 030,09   |

**Total deviz:**

**4 386 180,57**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de schibarea timplariei la LT  
Gheorghe Ghimpu din s. Colonita**
**Investitor**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                             | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |           |
|---------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|-----------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total     |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5                                      | 6                    | 7         |
|         |                             | <b>1. Blocul A</b>                                                                                                                                                                                                  |      |                                        |                      |           |
|         |                             | <b>1.1. Lucrari de demontare si pregatire</b>                                                                                                                                                                       |      |                                        |                      |           |
| 1       | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, din aluminiu.)                                                                                                                                                        | m2   |                                        |                      | 27,233    |
|         | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2100                                 | 64,84                | 13,616    |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2100                                 | 64,84                | 13,616    |
| 2       | CK26B<br>Aplicativ          | Demontarea scurgerilor la ferestre din aluminiu (Se aplica k=0.5 pentru manopera si utilaj, resursele glafuri din aluminiu si suruburi se sterg)                                                                    | m    |                                        |                      | 13,068    |
|         | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3200                                 | 64,84                | 10,374    |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0800                                 | 64,84                | 2,594     |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100                                 | 20,00                | 0,100     |
| 3       | CK26A                       | Demontarea glafurilor interioare la ferestre din mase plastice (K=0.5 pentru manopera si utilaj, resursele glafuri din mase plastice si suruburi se sterg)                                                          | m    |                                        |                      | 11,771    |
|         | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2800                                 | 64,84                | 9,078     |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0800                                 | 64,84                | 2,594     |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100                                 | 20,00                | 0,100     |
| 4       | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare discuite la pereti sau tavane (la grafurile interioare si exterioare)                                                                                              | m2   |                                        |                      | 18,467    |
|         | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1200                                 | 64,84                | 7,781     |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1500                                 | 64,84                | 9,726     |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0500                                 | 15,20                | 0,760     |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0100                                 | 20,00                | 0,200     |
| 5       | RpCB18E                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm (parasolare dintre ferestre)                                                                                              | m3   |                                        |                      | 1 159,751 |
|         | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                                                                                                            | h-om | 12,5000                                | 64,84                | 810,500   |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 5,3200                                 | 64,84                | 344,947   |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0200                                 | 15,20                | 0,304     |
|         | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,2000                                 | 20,00                | 4,000     |
|         |                             | <b>1.2. Timplarii</b>                                                                                                                                                                                               |      |                                        |                      |           |
| 6       | CK19B                       | Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Ferestre din aluminiu cu punte termica si sticla 4S) | m2   |                                        |                      | 2 412,789 |
|         | 7214210026800               | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,7700                                 | 64,84                | 49,927    |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0800                                 | 64,84                | 5,187     |
|         | 2030112938100               | Ferestre din aluminiu                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,0000                                 | 2 285,12             | 2 285,120 |
|         | 2416566101572               | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4700                                 | 123,14               | 57,876    |
|         | 2430226101600               | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1650                                 | 62,30                | 10,280    |
|         | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                            | buc  | 4,0000                                 | 0,31                 | 1,240     |
|         | 2681126001472               | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,4000                                 | 2,60                 | 1,040     |
|         | 4011106202741               | Energie electrica                                                                                                                                                                                                   | kw   | 0,8000                                 | 2,15                 | 1,720     |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0200                                 | 20,00                | 0,400     |
| 7       | CK26A                       | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi                                                                                                                                               | m    |                                        |                      | 252,420   |
|         | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2800                                 | 64,84                | 18,155    |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0800                                 | 64,84                | 5,187     |
|         | 2521106718392               | Glafuri din mase plastice pentru ferestre                                                                                                                                                                           | m    | 1,0000                                 | 223,15               | 227,613   |
|         | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                            | buc  | 4,0000                                 | 0,31                 | 1,265     |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100                                 | 20,00                | 0,200     |
| 8       | CK26B                       | Glafuri montate la ferestre din aluminiu                                                                                                                                                                            | m    |                                        |                      | 253,316   |
|         | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3200                                 | 64,84                | 20,749    |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0800                                 | 64,84                | 5,187     |
|         | 2743123549026               | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                                                                                                                                                | m    | 1,0000                                 | 225,94               | 225,940   |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5      | 6        | 7         |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------|
|    | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 4,0000 | 0,31     | 1,240     |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0100 | 20,00    | 0,200     |
| 9  | CK11B           | Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (Sticla reflectorizanta -de TIP tripan profil AWS 70H, Aluminiu FWS 50, Sticla 6-4-6) (Intrarea in liceu)                                         | m2   |        |          | 4 047,697 |
|    | 7214210026800   | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,7000 | 64,84    | 45,388    |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0500 | 64,84    | 3,242     |
|    | 2523146720200   | Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate (Sticla reflectorizanta tripan de TIP profil AWS 70H, Aluminiu FWS 50)                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0500 | 3 755,90 | 3 943,695 |
|    | 2681126001472   | Ulei pentru accesorii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0100 | 20,00    | 0,200     |
|    | 2430226102111   | Chit ROMALCHIT                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1200 | 65,00    | 7,800     |
|    | 2416566101572   | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,3500 | 123,14   | 43,099    |
|    | 2410520006700   | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0050 | 850,00   | 4,273     |
| 10 | CK21A           | Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi exterioare de rezerva din aluminiu cu punte termica si sticla 4S) | m2   |        |          | 3 890,021 |
|    | 7214210026800   | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,8500 | 64,84    | 55,114    |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1000 | 64,84    | 6,484     |
|    | 2812106306050   | Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,0000 | 3 750,60 | 3 750,600 |
|    | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 4,0000 | 0,31     | 1,240     |
|    | 2416566101572   | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,5000 | 123,14   | 61,570    |
|    | 2430226101600   | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1750 | 62,30    | 10,902    |
|    | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,6000 | 2,60     | 1,560     |
|    | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kw   | 1,0000 | 2,15     | 2,150     |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0200 | 20,00    | 0,400     |
| 11 | CK12A           | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv               | m2   |        |          | 4 107,897 |
|    | 7214210026800   | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 3,5400 | 64,84    | 229,528   |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,4000 | 64,84    | 25,936    |
|    | 7212030022700   | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1900 | 64,84    | 12,327    |
|    | 7124010010700   | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2700 | 64,84    | 17,504    |
|    | 2812106306000   | Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,0000 | 3 750,60 | 3 750,600 |
|    | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kw   | 0,2800 | 2,15     | 0,602     |
|    | 2873155900800   | Electrozi de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1400 | 36,80    | 5,149     |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 1,4000 | 2,50     | 3,500     |
|    | 1421102200496   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0050 | 420,00   | 2,158     |
|    | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,5000 | 2,60     | 1,300     |
|    | 2430226100034   | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,7000 | 60,20    | 42,140    |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0010 | 15,20    | 0,018     |
|    | 2410520006700   | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0200 | 850,00   | 17,134    |
| 12 | CN54A           | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri interioare                                                                                                                                                                                                                                | m2   |        |          | 19,594    |
|    | 7141020013301   | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1400 | 64,84    | 9,078     |
|    | 2430226101010-1 | Grund cu cuart "Betonokontakt"                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,4150 | 25,10    | 10,416    |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,0500 | 2,00     | 0,100     |
| 13 | RpCJ06B         | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime                                                                                                       | m    |        |          | 57,440    |
|    | 7122050013442   | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,4400 | 64,84    | 28,530    |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2200 | 64,84    | 14,265    |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,9800 | 2,50     | 2,450     |
|    | 2652102100713   | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0010 | 5 200,00 | 5,198     |
|    | 2664102101000   | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0050 | 865,20   | 4,326     |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0062 | 420,00   | 2,604     |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0015 | 15,20    | 0,023     |
|    | 2952270003817   | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0010 | 25,20    | 0,025     |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastr                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0010 | 20,00    | 0,020     |
| 14 | CF17C           | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaaj                                                                                                                                                         | m2   |        |          | 28,513    |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                            | 4    | 5      | 6      | 7         |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------|
|    | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                        | h-om | 0,2000 | 64,84  | 12,968    |
|    | 2614122601913   | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                 | m2   | 1,1000 | 9,75   | 10,725    |
|    | 2462106110132   | Aracet CPMB                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500 | 32,10  | 4,815     |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                | m3   | 0,0003 | 15,20  | 0,005     |
| 15 | CF50B           | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2   |        |        | 130,255   |
|    | 7122050013442   | Tencuitor                                                                                                                                                    | h-om | 1,2200 | 64,84  | 79,105    |
|    | 2653102100831   | Amestec uscat                                                                                                                                                | kg   | 7,1400 | 6,90   | 49,266    |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                | m3   | 0,0040 | 15,20  | 0,061     |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                  | h-ut | 0,0790 | 20,00  | 1,580     |
|    | 2952240004021   | Mixer electric                                                                                                                                               | h-ut | 0,0160 | 15,20  | 0,243     |
| 16 | CF57A           | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                     | m2   |        |        | 40,497    |
|    | 7122050013401   | Zidar cat.4                                                                                                                                                  | h-om | 0,4500 | 64,84  | 29,178    |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                        | h-om | 0,1000 | 64,84  | 6,484     |
|    | 2653102100833   | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                              | kg   | 1,0549 | 4,55   | 4,800     |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                          | m3   | 0,0010 | 15,00  | 0,015     |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                  | h-ut | 0,0010 | 20,00  | 0,020     |
| 17 | CK18C           | Montarea cornierelor perforate din aluminiu la muchii                                                                                                        | m    |        |        | 22,561    |
|    | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                                      | h-om | 0,2600 | 64,84  | 16,858    |
|    | 2743123549025-1 | Coltar perforat din aluminiu                                                                                                                                 | m    | 1,0500 | 3,20   | 3,360     |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                | kg   | 0,0250 | 2,50   | 0,063     |
|    | 1421102200496   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                            | m3   | 0,0010 | 420,00 | 0,420     |
|    | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                     | buc  | 6,0000 | 0,31   | 1,860     |
| 18 | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor interioare                                                                                                   | m2   |        |        | 4,480     |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                              | h-om | 0,0300 | 64,84  | 1,945     |
|    | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                                                                                                 | kg   | 0,1500 | 16,23  | 2,434     |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                 | buc  | 0,0500 | 2,00   | 0,100     |
| 19 | CN06A           | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                  | m2   |        |        | 63,479    |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                              | h-om | 0,5500 | 64,84  | 35,662    |
|    | 2430116103800   | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                        | kg   | 0,4000 | 60,20  | 24,080    |
|    | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                               | kg   | 0,0600 | 2,45   | 0,147     |
|    | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                            | buc  | 0,5000 | 2,60   | 1,300     |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                                                              | kg   | 0,0500 | 45,20  | 2,260     |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                | m3   | 0,0020 | 15,20  | 0,030     |
|    |                 | <b>2. Blocul C (Sala de sport si cantina)</b>                                                                                                                |      |        |        |           |
|    |                 | <b>2.1. Lucrari de demontare si pregatire</b>                                                                                                                |      |        |        |           |
| 20 | RpCO56A         | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, din aluminiu.)                                                                                                 | m2   |        |        | 27,233    |
|    | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                                      | h-om | 0,2100 | 64,84  | 13,616    |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                           | h-om | 0,2100 | 64,84  | 13,616    |
| 21 | CK26B Aplicativ | Demontarea scurgerilor la ferestre din aluminiu (Se aplica k=0.5 pentru manopera si utilaj, resursele glafuri din aluminu si suruburi se sterg)              | m    |        |        | 13,068    |
|    | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                                      | h-om | 0,3200 | 64,84  | 10,374    |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                        | h-om | 0,0800 | 64,84  | 2,594     |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                  | h-ut | 0,0100 | 20,00  | 0,100     |
| 22 | CK26A           | Demontarea glafurilor interioare la ferestre din mase plastice (K=0.5 pentru manopera si utilaj, resursele glafuri din mase plastice si suruburi se sterg)   | m    |        |        | 11,771    |
|    | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                                      | h-om | 0,2800 | 64,84  | 9,078     |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                        | h-om | 0,0800 | 64,84  | 2,594     |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                  | h-ut | 0,0100 | 20,00  | 0,100     |
| 23 | RpCJ35A         | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (la grafurile interioare si exterioare)                                      | m2   |        |        | 18,467    |
|    | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                        | h-om | 0,1200 | 64,84  | 7,781     |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                        | h-om | 0,1500 | 64,84  | 9,726     |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                | m3   | 0,0500 | 15,20  | 0,760     |
|    | 2922140006703   | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                      | h-ut | 0,0100 | 20,00  | 0,200     |
|    |                 | <b>2.2. Timplarii</b>                                                                                                                                        |      |        |        |           |
| 24 | CK19B           | Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe                                                                                                                  | m2   |        |        | 2 412,789 |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5      | 6        | 7         |
|----|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------|
|    |                 | canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Ferestre din aluminiu cu punte termica si sticla 4S)                                                                                                                                                |      |        |          |           |
|    | 7214210026800   | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,7700 | 64,84    | 49,927    |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0800 | 64,84    | 5,187     |
|    | 2030112938100   | Ferestre din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,0000 | 2 285,12 | 2 285,120 |
|    | 2416566101572   | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,4700 | 123,14   | 57,876    |
|    | 2430226101600   | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1650 | 62,30    | 10,280    |
|    | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 4,0000 | 0,31     | 1,240     |
|    | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,4000 | 2,60     | 1,040     |
|    | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kw   | 0,8000 | 2,15     | 1,720     |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0200 | 20,00    | 0,400     |
| 25 | CK26A           | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi                                                                                                                                                                                                                                                  | m    |        |          | 252,420   |
|    | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2800 | 64,84    | 18,155    |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0800 | 64,84    | 5,187     |
|    | 2521106718392   | Glafuri din mase plastice pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                              | m    | 1,0000 | 223,15   | 227,613   |
|    | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 4,0000 | 0,31     | 1,265     |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0100 | 20,00    | 0,200     |
| 26 | CK26B           | Glafuri montate la ferestre din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                                                               | m    |        |          | 253,316   |
|    | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,3200 | 64,84    | 20,749    |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0800 | 64,84    | 5,187     |
|    | 2743123549026   | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m    | 1,0000 | 225,94   | 225,940   |
|    | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 4,0000 | 0,31     | 1,240     |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0100 | 20,00    | 0,200     |
| 27 | CK21A           | Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi exerioare de rezerva din aluminiu cu punte termica si sticla 4S) | m2   |        |          | 3 890,025 |
|    | 7214210026800   | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,8500 | 64,84    | 55,123    |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1000 | 64,84    | 6,484     |
|    | 2812106306050   | Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,0000 | 3 750,60 | 3 750,600 |
|    | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 4,0000 | 0,31     | 1,240     |
|    | 2416566101572   | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,5000 | 123,14   | 61,570    |
|    | 2430226101600   | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1750 | 62,30    | 10,898    |
|    | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,6000 | 2,60     | 1,560     |
|    | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kw   | 1,0000 | 2,15     | 2,150     |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0200 | 20,00    | 0,400     |
| 28 | CK12A           | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv              | m2   |        |          | 4 107,670 |
|    | 7214210026800   | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 3,5400 | 64,84    | 229,534   |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,4000 | 64,84    | 25,936    |
|    | 7212030022700   | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1900 | 64,84    | 12,320    |
|    | 7124010010700   | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2700 | 64,84    | 17,507    |
|    | 2812106306000   | Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,0000 | 3 750,60 | 3 750,600 |
|    | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kw   | 0,2800 | 2,15     | 0,602     |
|    | 2873155900800   | Electrozi de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1400 | 36,80    | 5,152     |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 1,4000 | 2,50     | 3,500     |
|    | 1421102200496   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0050 | 420,00   | 2,066     |
|    | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,5000 | 2,60     | 1,300     |
|    | 2430226100034   | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,7000 | 60,20    | 42,140    |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0010 | 15,20    | 0,015     |
|    | 2410520006700   | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0200 | 850,00   | 17,000    |
| 29 | CN54A           | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri interioare                                                                                                                                                                                                                              | m2   |        |          | 19,594    |
|    | 7141020013301   | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1400 | 64,84    | 9,078     |
|    | 2430226101010-1 | Grund cu cuar "Betonokontakt"                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4150 | 25,10    | 10,417    |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,0500 | 2,00     | 0,100     |
| 30 | RpCJ06B         | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime                                                                                                    | m    |        |          | 57,448    |
|    | 7122050013442   | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,4400 | 64,84    | 28,530    |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2200 | 64,84    | 14,265    |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,9800 | 2,50     | 2,450     |
|    | 2652102100713   | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0010 | 5 200,00 | 5,206     |
|    | 2664102101000   | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0050 | 865,20   | 4,326     |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                | 4    | 5      | 6      | 7         |
|----|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------|
|    | 1421102200513      | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                | m3   | 0,0062 | 420,00 | 2,604     |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0015 | 15,20  | 0,023     |
|    | 2952270003817      | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                 | h-ut | 0,0010 | 25,20  | 0,025     |
|    | 2922140006702      | Macara de fereastră                                                                                                                                              | h-ut | 0,0010 | 20,00  | 0,020     |
| 31 | CF17C              | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2   |        |        | 28,513    |
|    | 7122050013400      | Zidar                                                                                                                                                            | h-om | 0,2000 | 64,84  | 12,968    |
|    | 2614122601913      | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                     | m2   | 1,1000 | 9,75   | 10,725    |
|    | 2462106110132      | Aracet CPMB                                                                                                                                                      | kg   | 0,1500 | 32,10  | 4,815     |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0003 | 15,20  | 0,005     |
| 32 | CF50B              | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.     | m2   |        |        | 130,255   |
|    | 7122050013442      | Tencuitor                                                                                                                                                        | h-om | 1,2200 | 64,84  | 79,105    |
|    | 2653102100831      | Amestec uscat                                                                                                                                                    | kg   | 7,1400 | 6,90   | 49,266    |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0040 | 15,20  | 0,061     |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0790 | 20,00  | 1,580     |
|    | 2952240004021      | Mixer electric                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0160 | 15,20  | 0,243     |
| 33 | CF57A              | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                         | m2   |        |        | 40,497    |
|    | 7122050013401      | Zidar cat.4                                                                                                                                                      | h-om | 0,4500 | 64,84  | 29,178    |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,1000 | 64,84  | 6,484     |
|    | 2653102100833      | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                  | kg   | 1,0549 | 4,55   | 4,800     |
|    | 4100126202818      | Apa                                                                                                                                                              | m3   | 0,0010 | 15,00  | 0,015     |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0010 | 20,00  | 0,020     |
| 34 | CK18C              | Montarea cornierelor perforate din aluminiu la muchii                                                                                                            | m    |        |        | 22,561    |
|    | 7422010060100      | Timplar                                                                                                                                                          | h-om | 0,2600 | 64,84  | 16,858    |
|    | 2743123549025-1    | Coltar perforat din aluminiu                                                                                                                                     | m    | 1,0500 | 3,20   | 3,360     |
|    | 2651122100402      | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                    | kg   | 0,0250 | 2,50   | 0,062     |
|    | 1421102200496      | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                | m3   | 0,0010 | 420,00 | 0,420     |
|    | 2874115829126      | Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm                                                                                                                          | buc  | 6,0000 | 0,31   | 1,860     |
| 35 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor interioare                                                                                                       | m2   |        |        | 4,480     |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300 | 64,84  | 1,945     |
|    | 2416586105303      | Amorsa-grund                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500 | 16,23  | 2,434     |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                     | buc  | 0,0500 | 2,00   | 0,100     |
| 36 | CN06A              | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                      | m2   |        |        | 63,479    |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,5500 | 64,84  | 35,662    |
|    | 2430116103800      | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                            | kg   | 0,4000 | 60,20  | 24,080    |
|    | 2653102100830      | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                   | kg   | 0,0600 | 2,45   | 0,147     |
|    | 2681126001472      | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                | buc  | 0,5000 | 2,60   | 1,300     |
|    | 1711317306661      | Bumbac de sters                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500 | 45,20  | 2,260     |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0020 | 15,20  | 0,030     |
|    |                    | <b>3. Blocul D (Sala de Bazin)</b>                                                                                                                               |      |        |        |           |
|    |                    | <b>3.1. Lucrari de demontare si pregatire</b>                                                                                                                    |      |        |        |           |
| 37 | RpCO56A            | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, din aluminiu.)                                                                                                     | m2   |        |        | 27,233    |
|    | 7422010060100      | Timplar                                                                                                                                                          | h-om | 0,2100 | 64,84  | 13,616    |
|    | 9310060019922      | Muncitor deservire                                                                                                                                               | h-om | 0,2100 | 64,84  | 13,616    |
| 38 | CK26B<br>Aplicativ | Demontarea scurgerilor la ferestre din aluminiu (Se aplica k=0.5 pentru manopera si utilaj, resursele glafuri din aluminiu si suruburi se sterg)                 | m    |        |        | 13,068    |
|    | 7422010060100      | Timplar                                                                                                                                                          | h-om | 0,3200 | 64,84  | 10,374    |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,0800 | 64,84  | 2,594     |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0100 | 20,00  | 0,100     |
| 39 | CK26A              | Demontarea glafurilor interioare la ferestre din mase plastice (K=0.5 pentru manopera si utilaj, resursele glafuri din mase plastice si suruburi se sterg)       | m    |        |        | 11,771    |
|    | 7422010060100      | Timplar                                                                                                                                                          | h-om | 0,2800 | 64,84  | 9,078     |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,0800 | 64,84  | 2,594     |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0100 | 20,00  | 0,100     |
|    |                    | <b>3.2. Timplarii</b>                                                                                                                                            |      |        |        |           |
| 40 | CK19B              | Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe                                                                                                                      | m2   |        |        | 2 412,789 |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5      | 6        | 7         |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------|
|    |                 | canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Ferestre din aluminiu cu punte termica si sticla 4S)                                                                                                                                      |      |        |          |           |
|    | 7214210026800   | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,7700 | 64,84    | 49,927    |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0800 | 64,84    | 5,187     |
|    | 2030112938100   | Ferestre din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0000 | 2 285,12 | 2 285,120 |
|    | 2416566101572   | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,4700 | 123,14   | 57,876    |
|    | 2430226101600   | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1650 | 62,30    | 10,279    |
|    | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 4,0000 | 0,31     | 1,240     |
|    | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,4000 | 2,60     | 1,040     |
|    | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kw   | 0,8000 | 2,15     | 1,720     |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0200 | 20,00    | 0,400     |
| 41 | CK26A           | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                                              | m    |        |          | 252,420   |
|    | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2800 | 64,84    | 18,155    |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0800 | 64,84    | 5,187     |
|    | 2521106718392   | Glafuri din mase plastice pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                   | m    | 1,0000 | 223,15   | 227,613   |
|    | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 4,0000 | 0,31     | 1,265     |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0100 | 20,00    | 0,200     |
| 42 | CK26B           | Glafuri montate la ferestre din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                                                    | m    |        |          | 253,316   |
|    | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,3200 | 64,84    | 20,749    |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0800 | 64,84    | 5,187     |
|    | 2743123549026   | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                        | m    | 1,0000 | 225,94   | 225,940   |
|    | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 4,0000 | 0,31     | 1,240     |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0100 | 20,00    | 0,200     |
| 43 | CK12A           | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2   |        |          | 4 107,670 |
|    | 7214210026800   | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 3,5400 | 64,84    | 229,534   |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,4000 | 64,84    | 25,936    |
|    | 7212030022700   | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1900 | 64,84    | 12,320    |
|    | 7124010010700   | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2700 | 64,84    | 17,507    |
|    | 2812106306000   | Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0000 | 3 750,60 | 3 750,600 |
|    | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kw   | 0,2800 | 2,15     | 0,602     |
|    | 2873155900800   | Electrozi de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1400 | 36,80    | 5,152     |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,4000 | 2,50     | 3,500     |
|    | 1421102200496   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0050 | 420,00   | 2,066     |
|    | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,5000 | 2,60     | 1,300     |
|    | 2430226100034   | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,7000 | 60,20    | 42,140    |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0010 | 15,20    | 0,015     |
|    | 2410520006700   | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0200 | 850,00   | 17,000    |
| 44 | CN54A           | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri interioare                                                                                                                                                                                                                   | m2   |        |          | 19,594    |
|    | 7141020013301   | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1400 | 64,84    | 9,078     |
|    | 2430226101010-1 | Grund cu cuar "Betonokontakt"                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,4150 | 25,10    | 10,416    |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,0500 | 2,00     | 0,100     |
| 45 | RpCJ06B         | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime                                                                                         | m    |        |          | 57,501    |
|    | 7122050013442   | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4400 | 64,84    | 28,530    |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2200 | 64,84    | 14,265    |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,9800 | 2,50     | 2,450     |
|    | 2652102100713   | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0010 | 5 200,00 | 5,262     |
|    | 2664102101000   | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0050 | 865,20   | 4,326     |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0062 | 420,00   | 2,600     |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0015 | 15,20    | 0,023     |
|    | 2952270003817   | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0010 | 25,20    | 0,025     |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastr                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0010 | 20,00    | 0,020     |
| 46 | CF17C           | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                                            | m2   |        |          | 28,512    |
|    | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2000 | 64,84    | 12,968    |
|    | 2614122601913   | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 1,1000 | 9,75     | 10,725    |
|    | 2462106110132   | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1500 | 32,10    | 4,815     |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0003 | 15,20    | 0,004     |
| 47 | CF50B           | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                                | m2   |        |          | 130,255   |
|    | 7122050013442   | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,2200 | 64,84    | 79,105    |
|    | 2653102100831   | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 7,1400 | 6,90     | 49,266    |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5      | 6        | 7         |
|----|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------|
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0040 | 15,20    | 0,061     |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0790 | 20,00    | 1,581     |
|    | 2952240004021      | Mixer electric                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0160 | 15,20    | 0,242     |
| 48 | CF57A              | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                           | m2   |        |          | 40,496    |
|    | 7122050013401      | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,4500 | 64,84    | 29,178    |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1000 | 64,84    | 6,484     |
|    | 2653102100833      | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,0549 | 4,55     | 4,800     |
|    | 4100126202818      | Apa                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0010 | 15,00    | 0,014     |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0010 | 20,00    | 0,019     |
| 49 | CK18C              | Montarea cornierelor perforate din aluminiu la muchii                                                                                                                                                              | m    |        |          | 22,566    |
|    | 7422010060100      | Timplar                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2600 | 64,84    | 16,858    |
|    | 2743123549025-1    | Coltar perforat din aluminiu                                                                                                                                                                                       | m    | 1,0500 | 3,20     | 3,360     |
|    | 2651122100402      | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0250 | 2,50     | 0,063     |
|    | 1421102200496      | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0010 | 420,00   | 0,425     |
|    | 2874115829126      | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                           | buc  | 6,0000 | 0,31     | 1,860     |
| 50 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor interioare                                                                                                                                                         | m2   |        |          | 4,480     |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0300 | 64,84    | 1,945     |
|    | 2416586105303      | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1500 | 16,23    | 2,435     |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,0500 | 2,00     | 0,100     |
| 51 | CN06A              | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                        | m2   |        |          | 63,478    |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,5500 | 64,84    | 35,662    |
|    | 2430116103800      | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                              | kg   | 0,4000 | 60,20    | 24,080    |
|    | 2653102100830      | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0600 | 2,45     | 0,147     |
|    | 2681126001472      | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,5000 | 2,60     | 1,300     |
|    | 1711317306661      | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0500 | 45,20    | 2,260     |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0020 | 15,20    | 0,029     |
|    |                    | <b>4. Galerii</b>                                                                                                                                                                                                  |      |        |          |           |
|    |                    | <b>4.1. Lucrari de demontare si pregatire</b>                                                                                                                                                                      |      |        |          |           |
| 52 | RpCO56A            | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, din aluminiu.)                                                                                                                                                       | m2   |        |          | 27,233    |
|    | 7422010060100      | Timplar                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2100 | 64,84    | 13,616    |
|    | 9310060019922      | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2100 | 64,84    | 13,616    |
| 53 | CK26B<br>Aplicativ | Demontarea scurgerilor la ferestre din aluminiu (Se aplica k=0.5 pentru manopera si utilaj, resursele glafuri din aluminu si suruburi se sterg)                                                                    | m    |        |          | 13,068    |
|    | 7422010060100      | Timplar                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,3200 | 64,84    | 10,374    |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0800 | 64,84    | 2,594     |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0100 | 20,00    | 0,100     |
| 54 | CK26A              | Demontarea glafurilor interioare la ferestre din mase plastice (K=0.5 pentru manopera si utilaj, resursele glafuri din mase plastice si suruburi se sterg)                                                         | m    |        |          | 11,771    |
|    | 7422010060100      | Timplar                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2800 | 64,84    | 9,078     |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0800 | 64,84    | 2,594     |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0100 | 20,00    | 0,100     |
| 55 | RpCJ35A            | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (la grafurile interioare si exterioare)                                                                                            | m2   |        |          | 18,467    |
|    | 7122050013400      | Zidar                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1200 | 64,84    | 7,781     |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1500 | 64,84    | 9,726     |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0500 | 15,20    | 0,760     |
|    | 2922140006703      | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0100 | 20,00    | 0,200     |
|    |                    | <b>4.2. Timplarii</b>                                                                                                                                                                                              |      |        |          |           |
| 56 | CK19B              | Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Ferestre din aluminiu cu punte termica si sticla 4S) | m2   |        |          | 2 412,789 |
|    | 7214210026800      | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,7700 | 64,84    | 49,927    |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0800 | 64,84    | 5,187     |
|    | 2030112938100      | Ferestre din aluminiu                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0000 | 2 285,12 | 2 285,120 |
|    | 2416566101572      | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,4700 | 123,14   | 57,876    |
|    | 2430226101600      | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1650 | 62,30    | 10,280    |
|    | 2874115829126      | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                           | buc  | 4,0000 | 0,31     | 1,240     |
|    | 2681126001472      | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,4000 | 2,60     | 1,040     |
|    | 4011106202741      | Energie electrica                                                                                                                                                                                                  | kw   | 0,8000 | 2,15     | 1,720     |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5      | 6        | 7         |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------|
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0200 | 20,00    | 0,400     |
| 57 | CK26A           | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi                                                                                                                                                                                                                                                   | m    |        |          | 252,420   |
|    | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2800 | 64,84    | 18,155    |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0800 | 64,84    | 5,187     |
|    | 2521106718392   | Glafuri din mase plastice pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                               | m    | 1,0000 | 223,15   | 227,613   |
|    | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 4,0000 | 0,31     | 1,265     |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0100 | 20,00    | 0,200     |
| 58 | CK26B           | Glafuri montate la ferestre din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                                                                | m    |        |          | 253,316   |
|    | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3200 | 64,84    | 20,749    |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0800 | 64,84    | 5,187     |
|    | 2743123549026   | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m    | 1,0000 | 225,94   | 225,940   |
|    | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 4,0000 | 0,31     | 1,240     |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0100 | 20,00    | 0,200     |
| 59 | CK21A           | Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi exerioare de rezerva din aluminiu cu punte termica si sticla 4S) | m2   |        |          | 3 890,021 |
|    | 7214210026800   | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,8500 | 64,84    | 55,114    |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1000 | 64,84    | 6,484     |
|    | 2812106306050   | Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,0000 | 3 750,60 | 3 750,600 |
|    | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 4,0000 | 0,31     | 1,240     |
|    | 2416566101572   | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,5000 | 123,14   | 61,570    |
|    | 2430226101600   | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1750 | 62,30    | 10,902    |
|    | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,6000 | 2,60     | 1,560     |
|    | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kw   | 1,0000 | 2,15     | 2,150     |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0200 | 20,00    | 0,400     |
| 60 | CK12A           | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv              | m2   |        |          | 4 107,612 |
|    | 7214210026800   | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 3,5400 | 64,84    | 229,533   |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4000 | 64,84    | 25,936    |
|    | 7212030022700   | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1900 | 64,84    | 12,320    |
|    | 7124010010700   | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2700 | 64,84    | 17,507    |
|    | 2812106306000   | Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,0000 | 3 750,60 | 3 750,600 |
|    | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kw   | 0,2800 | 2,15     | 0,602     |
|    | 2873155900800   | Electrozi de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1400 | 36,80    | 5,152     |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,4000 | 2,50     | 3,500     |
|    | 1421102200496   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0050 | 420,00   | 2,009     |
|    | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,5000 | 2,60     | 1,300     |
|    | 2430226100034   | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,7000 | 60,20    | 42,140    |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010 | 15,20    | 0,013     |
|    | 2410520006700   | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0200 | 850,00   | 17,000    |
| 61 | CN54A           | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri interioare                                                                                                                                                                                                                               | m2   |        |          | 19,594    |
|    | 7141020013301   | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1400 | 64,84    | 9,078     |
|    | 2430226101010-1 | Grund cu cuar "Betonkontakt"                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,4150 | 25,10    | 10,416    |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500 | 2,00     | 0,100     |
| 62 | RpCJ06B         | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime                                                                                                     | m    |        |          | 57,432    |
|    | 7122050013442   | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,4400 | 64,84    | 28,530    |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2200 | 64,84    | 14,265    |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,9800 | 2,50     | 2,450     |
|    | 2652102100713   | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0010 | 5 200,00 | 5,190     |
|    | 2664102101000   | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0050 | 865,20   | 4,326     |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0062 | 420,00   | 2,604     |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0015 | 15,20    | 0,023     |
|    | 2952270003817   | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0010 | 25,20    | 0,025     |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0010 | 20,00    | 0,020     |
| 63 | CF17C           | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                                                        | m2   |        |          | 28,512    |
|    | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2000 | 64,84    | 12,968    |
|    | 2614122601913   | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,1000 | 9,75     | 10,725    |
|    | 2462106110132   | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500 | 32,10    | 4,815     |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0003 | 15,20    | 0,005     |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                            | 4    | 5       | 6         | 7       |
|----|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|---------|
| 64 | CF50B             | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2   |         |           | 130,255 |
|    | 7122050013442     | Tencuitor                                                                                                                                                    | h-om | 1,2200  | 64,84     | 79,105  |
|    | 2653102100831     | Amestec uscat                                                                                                                                                | kg   | 7,1400  | 6,90      | 49,266  |
|    | 4100116202818     | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                | m3   | 0,0040  | 15,20     | 0,061   |
|    | 2952160007200     | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                  | h-ut | 0,0790  | 20,00     | 1,580   |
|    | 2952240004021     | Mixer electric                                                                                                                                               | h-ut | 0,0160  | 15,20     | 0,243   |
| 65 | CF57A             | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                     | m2   |         |           | 40,497  |
|    | 7122050013401     | Zidar cat.4                                                                                                                                                  | h-om | 0,4500  | 64,84     | 29,179  |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                        | h-om | 0,1000  | 64,84     | 6,484   |
|    | 2653102100833     | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                              | kg   | 1,0549  | 4,55      | 4,800   |
|    | 4100126202818     | Apa                                                                                                                                                          | m3   | 0,0010  | 15,00     | 0,015   |
|    | 2952160007200     | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                  | h-ut | 0,0010  | 20,00     | 0,020   |
| 66 | CK18C             | Montarea cornierelor perforate din aluminiu la muchii                                                                                                        | m    |         |           | 22,560  |
|    | 7422010060100     | Timplar                                                                                                                                                      | h-om | 0,2600  | 64,84     | 16,858  |
|    | 2743123549025-1   | Coltar perforat din aluminiu                                                                                                                                 | m    | 1,0500  | 3,20      | 3,360   |
|    | 2651122100402     | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                | kg   | 0,0250  | 2,50      | 0,063   |
|    | 1421102200496     | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                            | m3   | 0,0010  | 420,00    | 0,419   |
|    | 2874115829126     | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                     | buc  | 6,0000  | 0,31      | 1,860   |
| 67 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor interioare                                                                                                   | m2   |         |           | 4,480   |
|    | 7141020013300     | Zugrav vopsitor                                                                                                                                              | h-om | 0,0300  | 64,84     | 1,946   |
|    | 2416586105303     | Amorsa-grund                                                                                                                                                 | kg   | 0,1500  | 16,23     | 2,434   |
|    | 810741            | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                 | buc  | 0,0500  | 2,00      | 0,100   |
| 68 | CN06A             | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                  | m2   |         |           | 63,481  |
|    | 7141020013300     | Zugrav vopsitor                                                                                                                                              | h-om | 0,5500  | 64,84     | 35,663  |
|    | 2430116103800     | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                        | kg   | 0,4000  | 60,20     | 24,080  |
|    | 2653102100830     | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                               | kg   | 0,0600  | 2,45      | 0,147   |
|    | 2681126001472     | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                            | buc  | 0,5000  | 2,60      | 1,300   |
|    | 1711317306661     | Bumbac de sters                                                                                                                                              | kg   | 0,0500  | 45,20     | 2,260   |
|    | 4100116202818     | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                | m3   | 0,0020  | 15,20     | 0,030   |
|    |                   | <b>5. Lucrari diverse</b>                                                                                                                                    |      |         |           |         |
| 69 | CB14A             | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)         | m2   |         |           | 74,778  |
|    | 7124010010700     | Dulgher                                                                                                                                                      | h-om | 0,7500  | 64,84     | 48,630  |
|    | 2010102904340     | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                          | m3   | 0,0003  | 6 450,60  | 1,932   |
|    | 2010102903495     | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                        | m3   | 0,0001  | 6 450,60  | 0,656   |
|    | 2010102919000     | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                                                         | m3   | 0,0003  | 6 450,60  | 1,932   |
|    | 2020142925412     | PFL dur de 6 mm                                                                                                                                              | m3   | 0,00012 | 12 380,45 | 1,469   |
|    | 2873145887000     | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                   | kg   | 0,0030  | 45,00     | 0,135   |
|    | 2811230007606     | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)                                                                                          | h-ut | 4,5000  | 4,45      | 20,025  |
| 70 | TRI1AA05F2        | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2                           | t    |         |           | 45,388  |
|    | 9310060019900     | Muncitor necalificat                                                                                                                                         | h-om | 0,7000  | 64,84     | 45,388  |
| 71 | RpCR40A Aplicativ | Chituirea totala a suprafetelor Glafurilor: de pe autoturnuri (Se exclude materilalele, se la numai resursul Autoturn)                                       | m2   |         |           | 145,656 |
|    | 3410520005701     | Autoturn                                                                                                                                                     | h-ut | 0,4200  | 346,80    | 145,656 |
| 72 | TsI51B5           | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km                                                                                     | t    |         |           | 41,800  |
|    | 3410540000007     | Autobasculanta-10t                                                                                                                                           | h-ut | 0,0760  | 550,00    | 41,800  |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.